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Les terrassements.

Répondant aux caprices de L topographie, ® fes bancaous’, bandes étroites de terrases, épousent lesform
des montagnes. Pour domestiquer €1 exploiter la terre, 'Homme a dessing ces formes: Retenir Feau
gmpéches le ravinement, permettre lenracinement, culthver les plantes qul résistent au climat et & la durets
du sol, transformies un pays sec en jardin.

Les villages perchés,

Jusquan début du sitcle, les habitations sont regroupses en village, instaflation de ces villages sur des pics
pu des falaises. Ces points stratégiques permettaient de monter |a garde, volr ke danger, sapprocher
donner Falarme & |'akde d'un nuage de fumée, D'ondre défensil, cet isclement vertical et horizontal donne fie
& un savoir faire par rapport au relief. Les constnuctions en sadaptant & la topographie aigulsent be caractérg

eatnime du liew.

De nos jours, ces villages dominent le palsible et merveilleus termoir die vin et diofivier. On cemprend
lenracinement des farmilles, baur attachement au terrodr, Famour jakoux et fer du pays.
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Depart
Date 30405713

Heure 07:42:53

Altikude () | 4L

Altitude min {m)

Altitude max (m)

Altitude moy (m)

Arrives
30/05/13
131007

52

Distance {m) 13561.491
Durée 05:27:14

Witesse moy (kmfhy | 2,487

Dénivelé + (m)

Dénivels - (m)

Copyright © persoREMY

Page 41/42


https://persoremy.fr/IMG/jpg/grand_cerveau_42_.jpg
https://persoremy.fr/spip.php?article80

le grand cerveau(plan du castellet) par le GR51

BAPTI  FUN LRI

Altitude en fonction de la distance

501 .
450) ]
400 I'm\‘x .
=350 r ~—

=300 Ve N A
s S )
E200 !
<1500 / \

0 2000 4000 GOOD BOOD 10000 12000 14000 18000 18000 20000
Distance (m)

Distance en fonction du temp

' v " v 1 ' '

go 085 10 15 20 25 30 35 40 45 350 6.0

Temps (h)

)
i

Altitude en fonction du temps

500
150
400

=360

£300

8 250

£200

250

100

0 = — = . L =
00 05 1.0 e 20 25 30 35 40 45 50 55 60

Temps (h)

.cycle-paused:after { display:none; } .texte_infobulle { text-align:left; }

Copyright © persoREMY Page 42/42


https://persoremy.fr/IMG/jpg/grand_cerveau_43_.jpg
https://persoremy.fr/spip.php?article80

